
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 791 DEL 04/11/2022

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO –
BONIFICA

OGGETTO: VALORIZZAZIONE PATRIMONIO CULTURALE DEL TERRITORIO - CONTRIBUTO PER
STAMPA E DIVULGAZIONE LIBRO SUL MAESTRO LUIGI RONI  ACCERTAMENTO E
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il patrimonio artistico e culturale della Valle del Serchio;

Vista  la  presenza  sul  nostro  territorio  della  realtà  di  promozione  culturale,  sociale  e  musicale  quale
l’Associazione il Serchio delle Muse;

Vista la pubblicazione, di un volume relativo alla vita, alle opere del Maestro Luigi Roni, importante figura per
la diffusione della cultura musicale lirica sul territorio della Valle del Serchio, che l’Associazione intende
realizzare, con il contributo economico e culturale degli Enti del territorio;

Considerato che si ritiene tale pubblicazione importante, al fine di promuovere il nostro territorio e pertanto
opportuno partecipare alla stampa e diffusione del volume di cui sopra, prevedendo un contributo pari a euro
3.000,00;

VISTA la delibera di giunta n. 69 del 10.08.2022 con la quale si autorizza il contributo di euro 3.000,00 a
favore dell’Associazione di promozione sociale e musicale Il Serchio delle Muse per la partecipazione alla
stampa e divulgazione del volume di cui in premessa;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di  spesa a favore dell’Associazione di promozione sociale Il
Serchio delle Muse, con sede a Fornaci di Barga, via William Austin Chapman, P.Iva/C.F.02119180467, per
Euro 3.000,00 con imputazione al cap.439201;

CONSIDERATO che la somma di Euro 3.000,00 è finanziata per il 50% dalla compartecipazione da parte dei
comuni appartenenti all’Ente ed il restante 50% dall’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio con fondi
propri come di seguito indicato:

Ente Euro

Barga
300,00

Bagni di Lucca 300,00

Borgo a Mozzano 300,00

Coreglia A. 300,00

Pescaglia 300,00

Unione dei Comuni Media valle del
Serchio

1500,00



Vista  la  delibera  di  Giunta  n.  21  del  30/03/2022  relativa  alla  riorganizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale;

VISTA la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota
di aggiornamento al DUP 2022-2024 e successive variazioni.

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni.  

VISTA la Delibera di Consiglio n. 25 del 01/08/2022 di approvazione della salvaguardia degli equilibri  di
bilancio e contestuale variazione di assestamento generale.

VISTA la delibera della Giunta n. 5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2022/2024  corredato  dal  Piano  della  Performance  2022-2024  e
successive modifiche.

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.
Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 
Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni.
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 
Visto il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

1. Di accertare al Cap. 44302 del PEG 2022-2024, sull'annualità 2022, in ragione della esigibilità della spesa
nell'esercizio 2022, la somma di Euro 1500,00 dai comuni appartenenti all’ente così suddivisa:

Comune Euro

Barga
300,00

Bagni di Lucca 300,00

Borgo a Mozzano 300,00

Coreglia A. 300,00

Pescaglia 300,00

2. Di impegnare al Cap. 439201 del PEG 2022-2024, sull'annualità 2022, in ragione della esigibilità della
spesa nell'esercizio 2022, la somma di Euro 3.000,00 a favore dell’Associazione di promozione sociale Il
Serchio delle Muse;

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che lo ha
emesso entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via giurisdizionale al
TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni. I termini  del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente
provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista.

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 04/11/2022
FILIBERTO FRANCESCHINI in data 07/11/2022


